Stadt Hecklingen

Der Bürgermeister

vom: 18.09.2019

Beschluss: 049/19

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

verantwortlich: Fachbereich Bauwesen

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Hecklingen beschließt die Ergänzungssatzung zur Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Bode" und "Selke/Obere Bode" für das Erhebungsjahr 2016.

Beratungsfolge	Sitzungs- datum	Vert	reter	Votum der Vorberatungen/ Abstimmungsergebnis beschließendes Gremium
		gew.	anw.	
				Ja 2 Nein 1 Enthalten 5
Haupt- und Finanzausschuss	10.09.2019			ausgeschlossen 0
				Ja 11 Nein 4 Enthalten 1
Stadtrat	17.09.2019			ausgeschlossen 0

^{*} Aufgrund des § 33 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt haben folgende Mitglieder weder an der Beratung, noch an der Abstimmung teilgenommen:

Uwe Epperlein Bürgermeister

Stadt Hecklingen

Gegenstand der Beschlussvorlage:

Ergänzungssatzung zur Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Bode, und "Selke/Obere Bode"

Beschluss: (siehe Seite 1)

Begründung:

Gemäß § 6 der Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Bode" und "Selke/Obere Bode" kann die Festsetzung des Umlagesatzes in Form einer Ergänzungssatzung erfolgen. Für das Jahr 2016 liegt der Stadt Hecklingen die endgültige Festsetzung für die Umlage durch die Unterhaltungsverbände vor.

In der vorliegenden Ergänzungssatzung werden die Umlagesätze (Flächenbeitrags- und Erschwernis-beitragssätze) für die Unterhaltungsverbände "Untere Bode" und "Selke/Obere Bode" für das Jahr 2016 festgesetzt.

Haushaltsiahr	Finanzielle Auswirkungen: Keine finanziellen Auswirkungen Finanzielle Auswirkungen		
1 ladorialitoja ili	Haushaltsjahr		
Produkt	Produkt		
Sachkonto	Sachkonto		
Maßnahme	Maßnahme		
Planansatz/Entwurf	Planansatz/Entwurf		
Gesamt	Gesamt		

Anlagenverzeichnis:

Beschluss: 049/19 Seite 2